

W przyszłą Niedzielę obchodzoną będzie w Kościele XX. *Pijarów* uroczystość Sgo JÓZEFA KALASANTEGO, Fundatora Zgromadzenia.

Rada Państwa rozpoznawszy przedstawienie Ogólnego Zebrania 3ch pierwszych Departamentów Senatu Rządzącego, o szlachectwie rodu *Tarnawskich*, uchwaliła zatwierdzić w godności szlacheckiej, na mocy złożonych dowodów, Pawła z synem Alexym; Mikołaja Józefa z synem Juljanem; Pawła, Michała, Antoniego, Piotra i Alexego *Tarnawskich*. Uchwała ta zatwierdzoną została przez N. PANA.

N. PAN wynagradzając poświęcenie się 10ciu niżej wymienionych osób, przy ratowaniu ginących, najmniejszej udzielił im raczył srebrne medale z napisem: »za uratowanie ginących», a mianowicie: Włościaninowi Wojc: *Mielczarkowi*, za uratowanie w Mcu Lipcu 1845 r. tonącego w rzece Warcie robotnika Mich: *Męciniaka*; Mieszkańcowi m. Rawy, Malarzowi Leop: *Wieladko*, za ocalenie d. 2/14 Czer: 1845 r. tonącego w rzece Rawce 18to-letniego Józ: *Goszczynskiego*; Młynarzowi wsi Kłopczyzna, Józ: *Szymańskiemu*, za uratowanie d. 27 Lip: (8 Sier:) 1845 r. tonącego w stawieniu znanego człowieka; Dzierżawcy wsi Szczawina Ig: *Kropiewnickiemu*, za ocalenie d. 22 Maja (3 Czer:) 1846 r. tonących w stawie 4ch ludzi; Ekonomowi Henr: *Regoszowi*, za uratowanie d. 14/26 Marca 1844 r. z palącego się we wsi Młodawinie spichlerza, włościanina Wal: *Marlickiego*; Włościaninowi wsi Mirowa Fr: *Palle*, za ocalenie w Mcu Lipcu 1845 r. tonącego w rzece Walen: Gołąb; Burmistrzowi m. Praszki, Andr: *Borowskiemu*, za wyratowanie w Mcu Grud: 1845 r. z palącego się domu, chorego włościanina Marcina Noge, i trojga małoletnich dzieci jego; Dymisjonowanemu Podporuczc: wojsk Rossyjsk.; Wal: *Bienkowskiemu*, za ocalenie 26 Lip: (7 Sier:) 1846 r. tonącego w rzece Niemnie, 3-letniego syna Rady honoro: Lewickiego; Dziennikarzowi Sądu Pok: Ok: Mławskiego Józ: *Miszewskiemu*, za ocalenie d. 7 Lip: 1847 r. z palącego się domu dwojga dzieci mieszkańca m. Mławwy, Haskła Kulińskiego, i Strażnikowi Celu: VI Okręgu Straży granicznej Józ: *Komadowskiemu*, za wyratowanie d. 25 Lipca (6 Sierp:) 1845 r. tonącego w rzece Wiśle Józefa Zielińskiego.

Rada Administracyjna zatwierdziła: 1) darowiznę rs. 60 na rzecz Szpitala Wszystkich Świętych w *Wieluniu*, przez X. Józ: *Tomaszewskiego*, i 2) darowiznę rsr. 150 na rzecz domu schronienia w *Staszowie*, przez Józefę *Zagałowiczównę*, uczynione; nadto 3) zapis rs. 150 na rzecz Szpitala Sgo TADEUSZA w *Łowiczu*, przez Jana *Tiede* ustnie zapewniony, a przez Małżonkę jego Katarzynę *Tiede* wykonany, i 4) darowiznę czteronych złotych 200, na rzecz Instytutu moralnie zanied:

dzieci, przez Łuka: *Biegańskiego*, b. Jenerała b. W. P. uczynioną.

Na żałobne Nabożeństwo za duszę s. p. Hieronima *Wotowskiego*, b. Adwokata przy Sądzie Apellacyjnym, jutro o godz: 10tej z rana w Kościele XX. Kapucynów odbywać się mające, pozostała Zona, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, zaprasza.

Onegdaj, po długiej chorobie, przeniosła się do wieczności Anna z Bielajów *Cholewicka*, w wieku lat 30. Pozostały Mąż wraz z nieobecną Córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok tejże, dziś o godz: 5tej po połud: z domu Nro 1772 przy ulicy Śto-Jerskiej, na smętarz Wolski.

Wczoraj wieczorem, na smętarczy Powązkowskim, pochowane zostały zwłoki s. p. Ludwika *Zółkowskiej*, Córki Aloizego *Zółkowskiego* Artysty Dramatycznego. Spoczywa ten Aniołek obok Dziadka swojego.

Pensja Wyższa *Żeńska*, utrzymywana dotąd w domu zwanym *Paca*, przy ul: Miodowej, przenosi się do domu P. *Szysler*, No 255 przy ul: *Freta*, do lokalu, w którym od lat kilkunastu mieściły się Pensje PP. *Wituckiej* i *Lehman*. Lokal ten całkowicie wyrestaurowany i odświeżony, zapewnia wszelkie dogodności w pomieszczeniu Uczennic.— Lekcje rozpoczną się z końcem wakacji, to jest 1go Sierp: o czem Szan: Rodziców i Opiekunów mam zaszczyt zawiadomić.— Eleonora *Kurhanowicz*.

Wczoraj znowu nadszedł transport świeżych Wód *Buskich*; o czem mam zaszczyt zawiadomić Szano; Publiczność i WW. Doktorów.— D. T. *Heinrich*, w domu *Petyskusa*, obok XX. Reformatów.

Wczoraj Teatr Rozmaitości był napełniony; Opera *Córka Regimentu*, wzniecała powszechnie zadowolenie. Publiczność żądała powtórzenia niektórych *Spiewów*, a po ukończeniu przywołano: J. Pannę *Riwoli* i J. P. *Stolpego* po 2-kroć, oraz J. P. *Szczepkowskiego*.

Znowu są nader zasmucające wiadomości, o burzach i gradobiciach. 18go z. m. wichur w m. *Dobrzyńniu* wszystkie budowle pouszkadzał, niektóre obalił. Grady zniszczyły zasiewy we wsiach: *Mławka* i *Zawady* (w Powiecie Mławskim); w *Woli Borowej*, *Woli Kłowskiej* i *Brzeski* (w Pcie Opoczyński); w 13 wioskach i 5 folwarkach do gminy *Stary Zamość* należących; w *Modrzejowicach* i *Suliszkach* (w Radomskim); we wsiach: *Kłuki*, *Zagorzycy* i innych (w Pcie Piotrkowskim) i w gminie *Podwysokie* i *Wysokie* (w Krasnostawskim), gdzie także wichur uszkodził wiele budynków. W dniu 20 z. m. we wsi *Kotuszowie* (w Pcie Stopnic) gwałtowna burza 1100 morgów lasu w połowie zniszczyła; szkody ztąd wynikłe rs. 20,000 wynoszą. W lesie *Wiklorowskim*, obejmującym 700 mor-

gów przestrzeni, hurza 3 część drzewa powaliła. — Były pożary w m. *Wodzistawiu*, na folwarku *Ryngwaldy szki*, we wsiach: *Biskupice* i *Lipiny*. W *Pierzakach* powstał pożar od pioruna, który wpadłszy kominem, zabił *Marjanę Rak*, matkę gospodarza. (G. P.)

*Anglja.* — Królowa 28go z. m. w rocznicę swojej koronacji wyprawiła koncert, na którym znajdowała się także Królowa wdowa. — W tych dniach poświęconym zostanie nowy Kościół Katolicki na prawym brzegu *Tamizy* w części miasta *Lambeth*.

*Austrja.* — Sąd wojenny miał skazać b. Komendanta *Wenecji* Hr: *Zichy* na karę śmierci, za haniebne odstąpienie miasta powstańcom; b. Gubernator Hr. *Palffy*, ma być skazany na dymisję bez pensji. — 22go z. m. w nocy wykonano zamach na węgierskiego Ministra skarbu *Kossuth*. Tenże, dla poratowania zdrowia zajmuje letnie mieszkanie w *Christinenstadt* w *Ofen*. O 10ej wieczorem około 20 ludzi, podobno Serbów, chciało do niego wtargnąć, lecz za ukazaniem się gwardji narodowej, poszli w rozsypkę. Policja wczesnie była o tem zawiadomiona. Dnia 23go zeszedłco miesiąca aresztowano serbskiego urzędnika, u którego znaleziono ślad spisku, sięgającego aż do *Agram*. — W *Peterwardynie* 21go z. m. o godzinie 1szej w nocy, otrzymano wiadomość o poddaniu się mieszkańców granicznych (Graenczer) i Illirjczyków węgierskiemu ministerstwu, w skutek odezw y cesarskiej. Obozy Czaikistów, Banatów i Peterwardynów pod *Jarek*, *Titel* i *Pelras* rozwiązały się. — Konsulat pruski w *Galacz* donosił: Ostatni parostatek z *Orsowy* nie przywiózł pocztowego pakietu. Między *Neusatz* a *Semlinem* bieg parostatków zupełnie jest wstrzymany; stronnictwa węgierskie i illirjjskie przyjęły względem siebie nieprzyjazną postawę; zagarnęły one kilka parostatków, które uzbrajają. — Popularny węgierski Minister skarbu *Kossuth*, podał się do dymisji; w skutek jednak usilnych nalegań swoich kolegów, pozostał w gabinecie. — Ban kroacji *Jellachich* dnia 29go z. m. odbył wjazd uroczysty do *Agram*; 300 Dam strojnych w kwiaty i wstęgi wyszło na jego powitanie; gwardja narodowa wyprzęgła mu konie, i w tryumfie powiozła do miasta. Baron *Jellachich* w przemowie do mieszkańców, wspomniał o bliższym załatwieniu sporów z Węgrami, i o utrzymaniu przywilejów Kroatów. — 26go zesz. mies. obchodzono w *Innsbrucku* zwykłą doroczną uroczystość za poległych Tyrolczyków w r. 1809; rozmaite korpusy tyrolskie przedesfilowały przed Cesarzem, i obecnemi Arcy-Xzętami. — Pod dowództwem Jerzego *Stanimirovicha* i *Nowakowicha* 23go Czerwca, pomaszerowało 700 powstańców na miasto *Weisskirchen*, gdzie Komendant Podpułkownik *Dreihahn*, bez oporu wydał im miasto zawierające 3 armaty, 215 sztuk broni i 30 centnarów prochu. Podpułkownik *Dreihahn*, obwiniony jest o zdradę, ponieważ mógłby także wezwać do broni 1200

gwardji narodowej. Z *Weiskirchen* rokoszanie udali się nazajutrz do *Werszec* pod *Temeswarem*, gdzie spodziewano się walki. Jerzy *Stanimirovich* pochodzi z Serbji, w jego hufcu znajdowała się znaczna liczba rokoszan z *Belgradu*; poprzednio już horda taka rabowała w *Titel*; proklamacja królewska wzywa Czai-kistów do zwrócenia zabranych w tem mieście armat i broni. — Mocą królewskiego rozporządzenia datowanego z *Innsbruck*, mianowanie lub proponowanie Sztabu-Oficerów przez Szefów pułków węgierskich, ustało; wolno im tylko proponować Oficerów do stopnia Kapitana włącznie. — Przybyły 24go z. m. z *Innsbruck* Poseł turecki, wyjechał 26go z. m. z *Pesztu* do *Stambułu*; ma on zlecenie wyjednać od swego rządu surowe napomnienie serbskiego Xcia, aby nie wspierał kroków nieprzyjaznych względem Węgier. — Z *Trevisa* wiadomości 28, 29 i 30go z. m. donoszą, iż wojsko austriackie obsadziło już ostatnią warownię wenecką od strony stałego ładu, tak, iż komunikacja z miastem z tej strony zupełnie jest przerwana. W samej *Wenecji* wybuchła walka między wojskiem obcym a mieszkańcami, którzy życzą powrotu Anstrjaków. Gondolierzy i wyrobnicy, rozbroili gwardję narodową; austriackiemu korpusowi oblegającemu mieszkańcy z okolic dostarczają żywności. — W gazecie wiedeńskiej z 1go b. m. czytamy, że gdy rząd austr. ofiarował Włochom zawieszenie broni, przeto w razie przedłużenia się wojny, wina z powodu rozlewu krwi, nie będzie z jego strony.

*Francja.* — Walka z rokoszanami z szczególną zaciętością toczyła się przy ulicy *Galand*; gwardja ruchoma dwadzieścia razy nacierała, dwadzieścia razy była odpierana; z kompanji liczącej 158 ludzi, ledwo jeden uszedł żywo. Plac *Maubert* w całym znaczeniu wyrazu, był krwią zalany. — Rzeczka zdaje się pewną, iż przy zapowiedzianej uczcie po 25 centymów, buntownicy wszystkichby wymordowali. Hersztami rokoszu mieli być: *Lebon*, *Kersausi*, *Huber* i *Cabet*. — O śmierci Jenerała *Brea* i jego Adjutanta, opowiadają szczegóły następujące: Na widok pierwszej barykady, Jenerał udał się ze swoim Adjutantem do rokoszan, aby ich skłonić do poddania. Ci otoczyli go i zawlekli za barykadę. Tu zażądano od niego, aby pismiennie dał rozkaz swoim dwóm pułkom do złożenia broni. Jenerał wzbraniał się. »Będziesz zatem rozstrzelony,» krzyknęli powstańcy. »Mam troje dzieci, odrzekł Jenerał, ale wszystko jedno, rozstrzelajcie mnie; nie dam rozkazu.» W 5 minut później Jenerał i Adjutant padli ofiarami. — Prezes Władzy wykonawczej Jen: *Cavaignac*, jest synem republikańna tegoż nazwiska, członka konwencji narodowej. Osobiście w r. 1832 należał w *Metz* do towarzystwa obrony kraju; gdy takowe *Kazimierz Perrier* rozwiązał, a należącym do niego urzędnikom dał dymisje, stary Jenerał stryj *Cavaignaka*, wyjednał, że synowca posłano w stopniu Ka-

pitana do Algierji; świetnemu powodzeniu w tej osadzie winien swoje wywyższenie. — Buntownikom w czasie walk, kobiety dostarczały amunicji w koszach, jakich zwykle używają doroznoszenia chleba, w dzbankach do mleka, i t. p.; kilka takich kobiet schwytano. — W szeregach gwardji narodowej między innymi znajdowali się: Jenerałowie, *Gourgaud* w kompanji swojego syna, i byłj Minister wojny *Moline de St. Yon*, który pełnił służbę bez jeneralskiego munduru i orderów. — Na bulwarze *Montmartre* pojmano dwie Damy, które miały buntownikom dostarczyć zleceń i rozkazów. — Zgromadzenie Narodowe dnia 29go zeszłego miesiąca przyjęło propozycję Prezesa, aby serce poległego Jenerała Porucznika *Negrier*, umieszczone było w Kościele domu Inwalidów; zwłoki wydane zostały miastu *Lille* na tegoż żądanie, aby syn jego, który złożył już *examen* z szkoły *St. Cyr*, i służy jako ochotnik, zanominowany był Podporucznikiem, i aby wdowie jego wyznaczono pensję 3000 fr.; która w połowie może przejść na jej dwoje dzieci; prócz tego, wdowa upoważniona jest do pensji 1500 fr.; która należy się jej jako wdowie Jenerała-Porucznika. Jenerał *Cavaignac* oznajmił, że gdy Admirał *Leblanc* nie przyjął ministerstwa marynarki, *P. Bastide* zanominowany został Ministrem marynarki, a Jenerał *Bedeau* Ministrem spraw zagr.: (Głośne oklaski). Następnie Zgromadzenie obrało Pana *Marie* swoim Prezesem. *P. Senard* miał krótką przemowę pożegnawczą. W nieobecności Pana *Marie*, zastąpił go Wice-Prezes *Corbon*. Zgromadzenie jednomyślnie przyjęło wniosek Ministra spraw wew: Pana *Senard*, aby wyznaczono 3 miliony fr: na wsparcie dla rodzin poległych gwardzistów narodowych i pobyt gwardzistów z departamentów w stolicy; również uchwalono milion fr: dla gwardji ruchomej. Jenerał *Cavaignac* przyrzekł na 4ty b. m. sprawozdanie o warsztatach narodowych, które ma rozwiąć tę kwestję podług życzenia ogółu. — Z *Paryża* piszą 30go z. m.: Spokojność zupełna panuje w stolicy; mimo uciążliwości dla gwardji narodowej z powodu stanu oblężenia, przybywa ona w komplecie na warty, i dostarcza patrolów w nocy na wszystkie cyrkuły. Legje: 8ma, 9ta i 12ta, rozbrajają się. Ciągłe aresztują osoby podejrzane. Mylną była wiadomość o przyaresztowaniu Pana *Kersausie*. Przybyły z armji alpejskiej Jenerał *Oudinot*, kazał w swoim pałacu nagromadzić mnóstwo żywności; każdy przechodzący żołnierz lub gwardzista, zaproszony bywa do stołu suto zastawionego potrawami i winem. Szacują liczbę buntowników zgromadzonych przy Panteonie na 4000, przy ratuszu na 6000, na przedmieściu Śgo ANTONIEGO na 20,000; w ogóle na 45 do 50,000. Prawie wszystkie magazyny mód i sklepy przedmiotów zbytkowych na tem przedmieściu, zostały przez rokoszan złupione. U jednego z pojmanyh buntowników znaleziono spisany dekret następujący: »Art. 1. Wszyscy obywatele

opłacający przeszło po 200 fr.; pozbawieni będą na lat 10 praw obywatelskich i politycznych. Art: 2. Wszelki majątek ruchomy i nieruchomy obywateli, którzy zajmowali jaką posiadłość od r. 1845, ulega konfiskacie. Art: 3. Ustawa Francji z r. 1793 jest przywróconą. Art: 4. Armja jest rozwiązana.»—30go z. m. odbyła się uroczystość żałobna po poległych w obec Deputowanych, władz i gwardji narodowej. Ponieważ Kościół Śej MAGDALENY jest za szczupły, przeto miano odbyć uroczystość przed Ołtarzem tymczasowym na placu *Zgody*.— Jeden z rannych rokoszan wzbraniał się długo wymienić swoje nazwisko; będąc blizkim śmierci, napisał na kartce: »*de Polignac*.» Na rozkaz Jenerała *Lamoriciere*, aresztowany Podpułkownik z legji Śej; rozstrzewanym także jest Autor polityczny *Esquiros*. 28go z. m. w nocy, sztyldwach jeden został raniony, a 29go z. m. śród dnia zastrzelono na placu *Zgody* Oficera. Pojmany morderca oświadczył, że przysięgł zabić 2ch Oficerów; rozstrzelano go na miejscu. 29go z. m. przed południem wysłano wojsko w okolice *Neuilly* i *St. Cloud*, dokąd miały schronić się hufce buntowników; w południe słyszano tamże ogień karabinowy; i w *Wersalu* miano uderzyć alarm z powodu ukazania się rokoszan; na przedmieściu w *Wersalu* usiłowano wzniesić barykady. Z liczby 1500 osadzonych w pałacu *Tulerji*, przesłuchano już 300. Podzielono ich na trzy kategorie, to jest na takich, którzy sami przyznają się do buntu; na takich, którzy utrzymują, że byli zmuszeni do walkienia w szeregach rokoszan i na ujętych z omyłki, reklamowanych przez Merów lub rodziny; 43ch z ostatniej kategorii uwolniono. Zaraz po przesłuchaniu odsyłają ich do więzień i warowni. Prawie wszyscy ujęci mieli przy sobie złoto; niektórzy summy znaczne; u ranionych w szpitalu *Milosierdzia* znaleziono 159,000 fr: złotem i srebrem. Wielu odpowiadało na czynione im pytania: »Musielśmy przecież coś za pieniądze uczynić.» Żaden z badanych nie wymienił jeszcze nazwiska hersztów. Inni przyrzekli przed sądem ważne uczynić zeznania. Rzecz jest zastanawiająca, że u buntowników znaleziono masę monety 20to-frankowej Rpltej, chociaż mało jej puszczono w obieg. Między ranionymi buntownikami w szpitalu Ś. Ludwika znajduje się Kapitan z gwardji narodowej, który walcząc popadł w niewolę. Przeciw rokoszowi działły 50,000 gwardji narodowej i 30,000 wojska; prócz tego 50,000 obywateli zbrojnych pełniło służbę w cyrkułach spokojnych; prawie połowa *Paryża* była widownią walki. Legje 8, 9 i 12 miały żywy udział w buncie; aby je rozbroić, zwołano je na rewję i tu żądano aby broń złożyły; rozstawione armaty poparły żądanie; przeszło 30,000 sztuk broni zawieziono już do *Winsen*. 29go z. m. rano na ulicy *Neuve des Petits Champs* pękało wiele granatów pod nogami przechodzących. W szeregach gwardji narodowej odznaczili się dwaj synowie Wiktora *Hugo*. *P. Ledru-Ro-*

lin, który od kilku dni był nieobecny, 28go z. m. ukazał się znowu w Zgromadzeniu Narodowem. Wiele Dam ofiarowało swoje usługi w szpitalach. W piwnicy jednego domu na przedmieściu Sgo ANTONIEGO znaleziono 37 brojnych, którzy mieli przy sobie 167 nabitych strzelb i narzędzia do ulania kul; poddali się jednak bez oporu. Na kilku barykadach buntownicy rozstawili ucięte głowy; jednej włożono w usta smółę z knotem zapalonym, a buntownicy obnosili ją piką wyśpiewując pieśń: *Lampy! Niektórym jeńcom buntownicy wykuli oczy. Strzał, który zabił Arcy-Biskupa Paryzkiego, padł z domu, gdzie się znajdowała warta buntownicza. Wszyscy wyrobnicy z przedmieścia Sgo ANTONIEGO postanowili znajdować się na pogrzebie Arcy-Biskupa. Przy odbywaniu rewizji w domu na przedmieściu Sgo ANTONIEGO zabito 4ch żołnierzy puginalami; sprawcy uciekli przez dachy. Z 11tu Jenerałów którzy dowodzili, 6ciu zostało ranionych, jako to: *Bedeau, Duwivier, Damesme, Korte, La-fontaine i Fouché*; 2ch zostało zabitych: *Negrier i Brea*; pod Jenerałem *Lamoriciere* ubito 2 konie.— Dalsze naturalizowanie cudzoziemców, tymczasem wstrzymano.— Monitor zbija wiadomość o przyrzeczeniu Pana *Lalanne* Dyrektora warsztatów narodowych.*

**Hiszpanja.** — Infant *Don Franciszek de Paula* otrzymał od Królowej i Ojca S. pozwolenie do zawarcia nowych związków małżeńskich. — Cały skład angielskiego poselstwa odwołany został do *Londynu*; pozostał tylko Kancelista do wizowania paszportów. Rząd madrycki mało zwraca uwagi na to ścięśnienie stosunków dyplomatycznych. — Poseł francuzki *P. Lesseps*, miewa częste narady z Ministrem spraw zagr. — Załoga *Melilli* w Afryce wykonała wycieczkę przeciw najeźdźczym hordom Marokanów; ponieważ ujęci Maurowie w liczbie 125, oświadczyli, że przenoszą śmierć nad niewolę u Europejczyków, Jenerał kazał zabić ich pikami.

**Niemcy.** — Król *Pruski* jak zwykle co rok o tej porze, używa wód mineralnych i przechadza się co dzień w okolicy *Sansouci*. — *Piława* coraz mocniej będzie oszańcowana. — Rząd saski ogłosił licytację na dostawę 2000 do 2500 koni, które w razie ządania mają być dostawione w przeciągu 3ch tygodni. — 28go z. m. znaczne oddziały wojsk niemieckich wyruszyły z *Apenrade* na północ; jednocześnie w stronach zachodnich wojsko związkowe z pruskiem wyruszyło do północnego Szleswiga, aby znowu wmaszerować do *Jutlandji* (?). Trudno będzie armję duńską doścignąć, gdyż cofnęła się już z *Hadersleben*. — 26go z. m. w nowo widziano z *Apenrade* 7 statków nieprzyjacielskich, aby przeskoczyć wyładowniak; oddział Majora *v. der Tann*, obsadził miasto, i wzmocnił śródki obronne; noc jednak przeszła spokojnie. — 26go z. m. dało się uczuć w *Donaueschingen* lekkie trzęsienie ziemi. —

Między korpusem Majora *v. der Tann* a Duńczykami, zaszła utarczka pod *Hadersleben*; drudzy zostali pobici i cofnęli się do *Fionji*; korpus pomienionego Majora 30go z. m. obsadził *Hadersleben*.

**Szwecja.** — List szwedzkiego Oficera zapewnia, że wojsko szwedzkie, posłane do *Danji*, ograniczy się na obsadzeniu wysp, aby *Danja* mogła użyć swojej siły przeciw Niemcom.

**Włochy.** — W *Palermie* zajmują się nowym wyborem. — W *Genui* umysły są wzburzone z powodu powodzenia Austrjaków w *Weneckiem*. W *Turyinie* nakazano pobór 24,000 rekrutów. — Główna kwatery *Karola Alberta* 19go z. m. znajdowała się w *Valeggio*. — Dnia 14go zeszłego miesiąca zniesiono w *Neapolu* stan oblężenia.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badowski Ign: Oby: z Szydłowa; Bajkowski Józ: Ob: z Tułki; Borzuchowski Adam Oby: z Olszewa; Chmieliński Łuk: Oby: z Łasku; Doliwa Szczepan Oby: z Rumelska; Dziańot Konst: Oby: z Zameczka; Engelko Herman Ob: z Nieborowa; Grodzicki Xaw: Ob: z Garka; Kuszynski Alfons Dok: z Wilna; Kosobudzki Leon: Oby: z Tułki; Karniejew Jene-Major z Rossji; Lipiński Serafin Oby: z Łukowa; Lipski Stan: Oby: z Szygi; Młodzianowski Teod: Oby: z Brody; Matuszewicz Józ: Ob: z Daniłowa; Pągowski Walery Ob: z Potyczcy; Przysiecki Józ: Oby: z Przypustu; Szlezinger Szym: Rup: z Austrji; Swieszewski Adam Oby: z Osowa; Tołubiejew Alex: Pułko: z Wilna; Ziemecki Ant: Oby: z Chlewny. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Idąc od Kupca Groomana przez ulicę Bielańską, Wierzbową, Saski plac, Krako-Przedm; do rogu ulicy Królewskiej, zgubione zostały ZLP: 100 w następującej monecie: dwa papierki 3-rublowe, 6 jedno-rublowych, i kupon 20 zł. lit. C; wszystkie te pieniądze były zawinięte w papier biały. Laskawy Znalazca raczy oddać do W. Maurycyego Wolffa, w domu Wizytkowskiemu na Krak-Przedm; za nagrodą.

Świeży transport **WINA SZAMPANSKIEGO**, z Domu **JACQUESSON et FILS** w *Chalons s/Marne*, nadszedł do Handlu Win i Forzeni Ernesta **NICIEGO**, przy ulicy Bielańskiej Nro 466.

Osoba wyjeżdżająca w tych dniach własnym Powozem z Warszawy przez **ROWNO** do **WILNA**, życzy sobie przyjąć Pasażera na wspólny koszt. Wiadomość przy ulicy Miodowej pod filarami, w Księgarni **G. L. Glüksberga**.

Główna Patentowana **FABRYKA KROCHMALNIKI** i wszelkich **FARBEN** do **BIELIZNY**, Adama **WESELOWSKIEGO**, przeniesiona została z pod Nru 990, pod Nr 1016 przy ulicy Krochmalnej w Warszawie, w domu **P. Szyszkowa**, obok Jatek Rzeźniczych.

**NAGRODA**, za zwrócenie zginiętej małej **WYZLICZKI** Angielskiej, z Tabliczką z dzwonekami, na której cyfra: **M. N.**, oraz **Ner 426**, mieszkania jej Właściciela przy ulicy **Krak-Przed**; na 2giem piętrze od frontu wryte są.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe 19. Dzisiaj Wilowisko Bezplatne w Lazierkach; dane będą: *Nowy Rok, Wesela w Ojowie, Kantata*.